
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMPUS NATAL – CENTRAL

DIRETORIA ACADÊMICA DE CIÊNCIAS
COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

RESOLUÇÃO N° 02/2024–PPGEP/IFRN                                  Natal, 11 de março de 2024.

Aprova prorrogação de prazo para apresentação  
e defesa de dissertações e teses de estudantes do  
PPGEP/IFN.

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional (PPGEP), do Instituto 
Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Rio  Grande  do  Norte  (IFRN),  no  uso  das 
atribuições que lhe confere a Portaria nº 253/2021-RE/IFRN, de 5 de fevereiro de 2021, e

CONSIDERANDO  as Resoluções nºs 48 e 49/2018-CONSUP/IFRN, de 18 de dezembro de 
2018; 

CONSIDERANDO os processos 23421.000103.2024-08 e 23421.000451.2024-77;

CONSIDERANDO os chamados SUAP 348623, 349105, 350477 e 351108; 

CONSIDERANDO as solicitações apresentadas pelas respectivas orientadoras; e

CONSIDERANDO  a  aprovação,  por  unanimidade,  na  reunião  ordinária  do  Colegiado  do 
PPGEP, realizada no dia 1º de março de 2024;

RESOLVE:

 I – PRORROGAR o prazo para a apresentação e defesa de dissertações e teses dos estudantes 
do PPGEP/IFRN, conforme consta no Anexo 1; 

II  –  DETERMINAR que  o  depósito  das  respectivas  dissertações  e  teses  seja  feito  pelos 
estudantes até 30 (trinta) dias da data prevista para a defesa, conforme estabelecido pelo § 6º, do 
Art. 34 da Resolução nº 49/2018-CONSUP/IFRN, de 18 de dezembro de 2018, que aprovou o 
Regimento deste PPGEP/IFRN.

III – Esta Resolução entra em vigor a partir de 1º de março de 2024.

Prof. Dr. José Moisés Nunes da Silva
Coordenador do PPGEP

Portaria nº 1497/2023-Reitoria/IFRN
Matrícula SIAPE 6267724



Cont. Resolução nº 02/2024 – PPGEP/IFRN

ANEXO 1 – Prorrogação do prazo de apresentação e defesa de dissertações e teses dos 
estudantes do PPGEP. 

DOUTORADO
Estudante Matrícula Orientador(a) Prazo para 

defesa

Crislaine Cassiano Drago 20201996260002 Dante Henrique Moura Até 04/10/2024

Kleiton Cassemiro do Nascimento 20201996260008 Ana Lúcia Sarmento 
Henrique

Até 04/10/2024

Daniella Lago Alves Batista de Oliveira 
Eustáquio 20211996260003 Francinaide de Lima Silva 

Nascimento Até 29.10.2024

Samara Yontei de Paiva Cid de Oliveira 20211996260006 Ana Lúcia Sarmento 
Henrique Até 29.10.2024

Cristiane Brito da Cruz 20211996260007 Avelino Aldo de Lima Neto Até 29.10.2024

Andreilson Oliveira da Silva 20211996260009 Maria Aparecida dos Santos 
Ferreira Até 29.10.2024

MESTRADO
Estudante Matrícula Orientador(a) Prazo para 

defesa

Luis Claudio Machado Ferreira 20211996210002 Ana Lúcia Sarmento 
Henrique Até 12.10.2024

Kelly Aline Hipólito de Medeiros 20211996210007 Ilane Ferreira Cavalcante Até 12.10.2024
Alexsandra Karla Pontes de Azevedo 
Medeiros 20211996210006 Maria Aparecida dos Santos 

Ferreira Até 12.10.2024

Lenir da Silva Fernandes 20211996210016 José Mateus do Nascimento Até 12.10.2024


		2024-03-12T17:54:55-0300




